
COPIA CC?-;.*:-r- ,;
ALL'ORIGINALE

Aw. Anna

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
1° DIPARTIMENTO

U.D. AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI E POLITICHE CULTURALI
" U.O. PARI OPPORTUNITÀ' "

„ , u
Rep. Gente «.

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 3£ del

OGGETTO: Sostegno alla Associazione ANffAS Onlus di Patti per la realizzazione del progetto
di musicoterapia.
Quota di sostegno € 2.500,00=IVA compresa.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che la Provincia Regionale di Messina, nell'ambito delle competenze specifiche ad
essa assegnate dalla L.R. 9/86, promuove e sostiene iniziative a carattere sociale, culturale,
scientifico e ricreativo che possano favorire lo sviluppo del proprio territorio;

VISTA la nota n.270 del 11.11.2011, con la quale l'Assessore provinciale alle Pari Opportunità,
dopo aver valutato condivisibile negli obiettivi l'iniziativa promossa dalla ANffAS Onlus di Patti,
ha determinato di supportare la stessa con l'erogazione dell'importo di € 2.500,00=IVA compresa,
da impegnare sul cap. 1139 del bilancio 2011;

VISTA la richiesta avanzata dalla ANffAS Onlus di Patti, a firma del dott. Antonino Zampino n.q.
di legale rappresentante dell'Associazione, acquisita al protocollo generale n.36369/11 del
31.10.2011, avente per oggetto la realizzazione del progetto denominato "Intervento di regolazione
effettiva e relazionale secondo l'approccio musicoterapico", che si terrà nel territorio provinciale
con durata sette mesi, contenente la relazione illustrativa ed i costi presunti connessi alla
realizzazione del progetto di cui trattasi;

CONSIDERATO, tra l'altro, che tale iniziativa consente il raggiungimento dell'obiettivo statutario
dell'Ente (art. 5 comma 2) di assicurare il principio di uguaglianza e di pari opportunità tra uomo e
donna e di considerare prioritarie le esigenze delle fasce sociali più deboli;

ATTESO che, l'intervento della Provincia al succitato progetto, adeguatamente pubblicizzato, avrà
un sicuro ritorno promozionale per l'immagine dell'Ente, oltre a costituire coerente interpretazione
ed attuazione del globale valore di pari opportunità;

RITENUTO che la somma di € 2.500,00=IVA compresa può essere destinata quale quota di
sostegno alla suddetta iniziativa, trovando copertura nel cap.l 139 del bilancio 2011 ;

VISTE la L.R. 48/91 e la L.R. 30/2000 che modificano ed integrano l'Ordinamento degli EE.LL..
e la L.R. 9/86;

VISTO il D.Lgs. 165/2001 che attribuisce ai Dirigenti la competenza gestionale, tecnica,
amministrativa e finanziaria;



VISTO Kart. 23 del regolamento per la Concessione di Finanziamenti e Benefici Economici a
soggetti pubblici e privati, approvato con deliberazione del Consiglio Provinciale n. 106 del
30/06/1997;

VISTO lo Statuto Provinciale approvato con deliberazione del Consiglio Provinciale n. 83 del
12/07/2001;

D E T E R M I N A

ADERIRE, per i motivi espressi in narrativa, alla richiesta della Associazione ANffAS Onlus di
Patti, con sede legale in Via Luca della Robbia, 129 98060 Marina di Patti (Me) Codice Fiscale
94007830832, per la realizzazione di un di un progetto denominato "Intervento di regolazione
affettiva e relazionale secondo l'approccio musicoterapico" che avrà durata sette mesi a partire dal
mese di gennaio 2012 sul territorio provinciale;

ASSUMERE, quale quota di sostegno a detta iniziativa, l'impegno di spesa della somma
complessiva pari a € 2.500,00= (euro duemilacinquecento/00) IVA compresa, con imputazione sul
cap. 1139, del bilancio 2011;

PROVVEDERE al pagamento della suddetta somma con successiva Disposizione Dirigenziale,
previa rendicontazione, da parte della ANffAS, delle spese sostenute per la realizzazione
dell'iniziativa di cui in oggetto.

rupi Impegno rviM. Alto > IL DIRIGENTE
Avv. Anna Maria Tripode

Il Dirige
dei 2° Dip

"Ai Anfoi



PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
Assessorato Imprenditoria Femminile — Pari Opportunità - Consulta Femminile - Affari

Istituzionali e Generali — Appalti Pubblici — U.R.P. - Comunicazione Istituzionale e
Rapporti con l'Autorità Garante della Comunicazione

Prot. n. 2^0

OGGETTO: Trasmissione richiesta di sostegno economico. -

del M'

Ali. 54 originali
All'Unità Operativa "Pari Opportunità"

S E D E

Si trasmette, per competenza, originale della nota prodotta dalla ANffAS Onlus di Patti

relativa alla realizzazione del progetto di musicoterapia.

Si invita la S.S. a voler predisporre gli atti occorrenti per la suddetta richiesta ritenendo

opportuno assegnare la somma di € 2.500,00 (euro duemilacinquecento/00) da prelevare dal

Bilancio 2011, Gap. 1139.

L'erogazione è subordinata, da parte dell'istante, alla presentazione della documentazione

prevista da questo Assessorato.-

L' Assessore



Associazione Nazionale Famiglie
di Persone con Disabilità
Intellettiva e/o Relazionale

Sede Legaie: Via Luca della Robbia,129 98060 Marinò di Patti (Me;
C,F. 94007830832 c/c postale:19854181

Patti,26 Ottobre 2011
Prot.123 /AZ/cb
Trasmessa a mezzo raccomandata a mano

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
POSTA IN ENTRATA

I 8 6TT 20K

U.D.

PROVINCIA REGIONALE
DI MESSINA
ENTRATA
31/10/2011
Protocollo n°0036369/11

Dott.ssa Ferrane
Assessore Provinciale Pari Opportunità

Provincia Regionale di Messina
C.so Cavour

Messina

OGGETTO: RICHIESTA PER LA COMPARTECIPAZIONE E/O ORGANIZZAZIONE
PER UN PROGETTO DI MUSICOTERAPIA

II sottoscritto Dott. Antonino Zampino nato a Patti il 03/08/1953 C.F.: ZMP NNN 53 M03 G377G,
nella qualità di presidente e legale rappresentante dell'associazione ANFFAS ONLUS PATTI con
sede a Patti Marina Via Luca della Robbia, 129, C.F. : 94007830832

CHIEDE

che la S.V. Partecipi alla compartecipazione e/o organizzazionedi un progetto, di musicoterapia
"Intervento di regolazione affettiva e relazionale secondo l'approccio musicoterapico".

Distinti saluti.
Dott. Antonino Zampino

Anffas Onlua Patti

Si allegano alla presente i seguenti documenti:
1. relazione illustrativa dell'iniziativa;
2. dichiarazione legale rappresentante;
3. bilancio di previsione;
4. copia documento riconoscimento del presidente;
5. copia atto costitutivo e statuto

SAI?
Accolti Ascoltati Informati

Patti@anffas.net
Tei-Fax 0941/362414 celi. 3387576891

AiUTACi A COSTRUIRE IL VILLAGGIO DELLA SPERANZA
• C/C postale n° 59973354 \ a */•»•%/.1 WW-T _.. »i/-vi

C/C bancario n° 8004004 ABI 3019 CAB 82380 Credito Siciliano Ag. Patti Marina Intestato ANFFAS ONLUS PATTI IL DOPO Di NUI


